АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 ноября 2020 г. N 363

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ, ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ)
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ НАЛАГАЕТ НА ГРАЖДАНИНА
ОГРАНИЧЕНИЯ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА ПОСЛЕ
УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных полномочий Федерального закона "О противодействии коррупции", решением Тверской городской Думы от 23.12.2010 N 467 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы города Твери, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы города Твери":
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации города Твери, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы (приложение).
2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Твери ознакомить с настоящим распоряжением лиц, замещающих должности муниципальной службы, под подпись.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы внутренней и кадровой политики.
Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить в срок до 01.12.2020.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери
А.В.ОГОНЬКОВ

Приложение
Утвержден
распоряжением Администрации
города Твери
от 23 ноября 2020 г. N 363

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации города
Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных органах
администрации города Твери, замещение которых налагает
на гражданина ограничения при заключении им трудового
договора и (или) гражданско-правового договора
после увольнения с муниципальной службы

1. Помощник Главы города Твери.
2. Советник Главы города Твери.
3. Первый заместитель Главы Администрации города Твери.
4. Заместитель Главы Администрации города Твери.
5. Руководитель самостоятельного структурного подразделения Администрации города Твери (юридические лица):
- глава администрации района;
- начальник департамента;
- начальник управления;
- начальник отдела.
6. Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения Администрации города Твери (юридические лица):
- заместитель Главы администрации района;
- заместитель начальника департамента;
- заместитель начальника управления;
- заместитель начальника отдела.
7. Руководитель структурного подразделения в составе Администрации города Твери:
- начальник департамента;
- начальник управления;
- начальник отдела.
8. Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации города Твери:
- заместитель начальника департамента;
- заместитель начальника управления;
- заместитель начальника отдела.
9. Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает функции муниципального (административного) управления, замещаемые:
- муниципальными служащими, уполномоченными на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях";
- муниципальными служащими, назначенными контрактными управляющими либо входящими в состав контрактной службы в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Исполняющий обязанности заместителя
Главы Администрации города Твери,
начальник управления
организационно-контрольной работы
Администрации города Твери
Е.А.МИКЛЯЕВА